
Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 6959/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : BAMBANG IRAWAN, S.Kom, M.Kom, Ph.D
No. Dosen / NIP : 6959 / 213010461
NIDN / NIDK : 0308057005
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : ASRAMA POLRI NO 31 RT 07/011 TANJUNG PRIUK
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CIE406 Keamanan Informasi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
2 CSF413 Jaringan Komputer 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
3 CSF413 Jaringan Komputer 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 CSF413 Jaringan Komputer 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 CSF206 Organisasi dan Arsitektur Komputer 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
6 CSF618 Metodologi Penelitian 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
7 CSF618 Metodologi Penelitian 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
8 CMC102 Rekayasa Perangkat Lunak 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Metodologi Penelitian (3 sks) Ruang : KHIB302
Kode : CSF618 Kelas : KH002 Dosen : BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.D
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 6

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

28-3-24
13:00-
15:30 Konsep Dasar Penelitian

Kamis
28-3-24

13:00-
15:30 Konsep Dasar Penelitian ok 46    

2
Senin

25-3-24
15:30-
18:00 Planning And Designing a Research Study

Senin
25-3-24

15:30-
18:00 Planning And Designing a Research Study ok 46    

3
Selasa
23-4-24

10:00-
12:30

Proyek Penelitian Ilmu Pengetahuan Komputer dan
Sistem Informasi

Selasa
23-4-24

10:00-
12:30

Proyek Penelitian Ilmu Pengetahuan Komputer dan
Sistem Informasi ok 39    

4
Senin

22-4-24
15:30-
18:00 Identifikasi Masalah dan Hipotesis

Senin
22-4-24

15:30-
18:00 Identifikasi Masalah dan Hipotesis ok 44    

5
Senin

29-4-24
15:30-
18:00 Actors Involved, Roles and Relationships

Senin
29-4-24

15:30-
18:00 Actors Involved, Roles and Relationships ok 42    

6
Senin
6-5-24

15:30-
18:00 Literatur Review

Senin
6-5-24

15:30-
18:00 Literatur Review ok 42    

7
Senin

13-5-24
15:30-
18:00 Penelitian di Bidang Ilmu Komputer

Senin
13-5-24

15:30-
18:00 Penelitian di Bidang Ilmu Komputer ok 44    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Metodologi Penelitian (3 sks) Ruang : KHIB302
Kode : CSF618 Kelas : KH002 Dosen : BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.D
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 6

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Senin
3-6-24

15:30-
18:00 Desain Penelitian

Senin
3-6-24

15:30-
18:00 Desain Penelitian ok 38    

9
Senin

10-6-24
15:30-
18:00 Mengembangkan Tujuan Proyek

Senin
10-6-24

15:30-
18:00 Mengembangkan Tujuan Proyek ok 42    

10
Selasa
9-7-24

13:00-
15:30 Mengembangkan Tujuan dan Memilih Metode

Selasa
9-7-24

13:00-
15:30 Mengembangkan Tujuan dan Memilih Metode 47    

11
Senin

24-6-24
15:30-
18:00 Penelitian di Bidang Ilmu Komputer

Senin
24-6-24

15:30-
18:00 Penelitian di Bidang Ilmu Komputer OK 38    

12
Senin
1-7-24

15:30-
18:00 Menyajikan dan Menganalisis Data

Senin
1-7-24

15:30-
18:00 Menyajikan dan Menganalisis Data 47    

13
Senin
8-7-24

15:30-
18:00 Analisa Kuantitatif Dalam Penelitian

Senin
8-7-24

15:30-
18:00 Analisa Kuantitatif Dalam Penelitian ok 34    

14
Senin

15-7-24
15:30-
18:00 Analisis Kualitatif dalam Penelitian

Senin
15-7-24

15:30-
18:00 Analisis Kualitatif dalam Penelitian OK 40    

8/19/24, 2:19 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|CSF618|80|20232|KH002|K|1 2/3



8/19/24, 2:19 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|CSF618|80|20232|KH002|K|1 3/3



Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Metodologi Penelitian Dosen : BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.D (6959)
Kode MK dan Seksi : CSF618 (KH002)
Jadwal dan Ruang : Senin, 15:30 - 18:00 (KHIB302)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

28
Mar

25
Mar

23
Apr

22
Apr

29
Apr

06
Mei

13
Mei

03
Jun

10
Jun

09
Jul

24
Jun

01
Jul

08
Jul

15
Jul

1. CLARISSA GRAZIELA TJENGDRA 20210801003 H H H H H H H H H H H H H H
2. KOMANG AGUNG KURNIAWAN 20210801006 H H H H H H H H H H H H A H
3. MUHAMMAD FEBRI YUDHI 20210801007 H H H H H H H H H H H H H H
4. ADRIAN 20210801013 H H H H H H H H H H H H H H
5. GABRIEL PASELINA 20210801016 H H H H H H H H H H H H H H
6. SUTANTO 20210801021 H H H H H H H H H H H H A S
7. DIAZPASHA ARDHIPUTRA KRISNAHARSONO 20210801034 H H H H H S H H H H S H H S
8. MUHAMMAD ALFAREL YUDISTIRA 20210801037 H H A H H H H H H H I H H H
9. YOGA HARISFADILA 20210801049 H H H H H H H H H H H H H H
10. FERDY MUHAMMAD RAMADHAN 20210801050 H H H H H H H H H H H H H I
11. SAMUEL WIJAYA 20210801062 H H H H H H H H H H H H A H
12. RAMZY HAEDIPRAWIRA 20210801063 H H H H H H H H H H I H H H
13. PANJI RAMHADAN SUWARDITA KUPRA 20210801066 H H H H H H H H H H H H H H
14. RIO ANGGORO 20210801067 H H H H H H H H H H H H H H
15. TRIANANDA MUHAMMAD ZAHWAN FIRDAUS 20210801070 H H H H H H H H H H H H H H
16. ANGGASTA RUKMA ARDIYANTO 20210801076 H H H H H H H H H H H H H H
17. ANDREANATA PRADIFTA MUKSIN 20210801077 H H A H H H H H H H H H H H
18. BYRONS IGE WARDANA 20210801095 H H H H H H H H H H H H H H
19. FEBRIAN FIRMANSYAH LATUMAPAYAHU 20210801097 H H H H H H H H H H H H H H
20. MUHAMMAD AFRIZAL FIRDAUS 20210801120 H H H H H H H H H H I H H H
21. RIZKI IKHWAN NUR RAHIM 20210801121 H H H H H H H H H H H H H H
22. LUTHFI ARISSAPUTRA 20210801125 H H H H H H H H H H H H A H
23. PUTRA AGUS SARIPUDIN 20210801126 H H I H I I H I H H I H H H
24. MAHESA ADI KUSUMA 20210801132 H H H H H H H H H H H H H H
25. DANI MARSEL MANULANG 20210801133 H H S H H H H H H H H H A H
26. RIVAN SETIAWAN 20210801135 H H H H H H H H H H H H A H
27. PANDU PRASETYO 20210801156 H H H H H H H I H H H H H H
28. RAFI ZHAFAR KURNIA 20210801157 H H H H H H H H H H H H A H
29. DEVANO ARAYUDHA ADLIM 20210801162 H H H H H H H H H H H H H H
30. ACHMAD RYAN FACHRUDDIN 20210801171 H H A H H H H H H H I H H H
31. DZAKI ALUDI PRATAMA 20210801177 H H H H H H H I H H H H H H
32. RAFI AFLAH GHIFARI 20210801182 H H H S H H A I H H A H A A
33. NI LUH KOMANG DINDA PUSPADEWI 20210801183 H H H H H S H H H H H H H H
34. MUHAMMAD SYAHRUL ROMZI 20210801198 H H H H H H H H H H H H A H
35. ACHMAD RAFI ADAM 20210801225 H H H H H H H H H H H H H H
36. TAUFIKA HIDAYAH 20210801235 H H H H S H H I S H H H H H
37. AJI ROFII MUFID 20210801248 H H H H H H H H H H H H H A
38. MUCHSONA ALGHANY FACHREZI MABRUR 20210801257 H H H H S H H S H H H H H H
39. RYAN HADI ARDHIANSYAH 20210801267 H H H H H H H H H H H H H H
40. CALVIN SAMUEL ANGELINO SIMANJORANG 20210801278 H H H H H H H H H H H H H H
41. REZI DZIKRI ALFARIZI 20210801287 H H A H I I H I H H H H H H
42. SYIFA MAULIDA AKMALIA 20210803013 H H H H H H H H S H H H H H
43. HANNAH PATRICIA 20210803026 H H H H H H H H H H H H H H
44. SETIANINGSIH 20210803027 H H H H H H H H H H H H A H
45. BENNY MUYARMAN 20210803033 H H H H H H H H S H H H A H
46. MUHAMMAD HAFIZH ALKARIM 20210803067 H H A A H H A A A H A H A A
47. GERALDINE MATTHEW JOSEPH 20220803133 A A A A A A A A A H A H A A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CSF618 Kelas : KH002 Dosen : BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom,
Ph.D

Matakuliah : Metodologi Penelitian  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS Tugas
mandiri

Tugas
kelompok NA Nilai Akhir

30 % 35 % 20 % 15 % Angka Huruf
1 20210801003 Clarissa Graziela Tjengdra 70 75 75 80 74,25 3,30 B+
2 20210801006 Komang Agung Kurniawan 65 75 75 80 72,75 3,00 B
3 20210801007 Muhammad Febri Yudhi 70 75 75 80 74,25 3,30 B+
4 20210801013 Adrian 65 75 75 80 72,75 3,00 B
5 20210801016 Gabriel Paselina 65 75 75 80 72,75 3,00 B
6 20210801021 Sutanto 60 70 75 80 69,5 3,00 B
7 20210801034 Diazpasha Ardhiputra Krisnaharsono 75 75 75 80 75,75 3,30 B+
8 20210801037 Muhammad Alfarel Yudistira 65 75 75 80 72,75 3,00 B
9 20210801049 Yoga Harisfadila 70 80 75 80 76 3,30 B+

10 20210801050 Ferdy Muhammad Ramadhan 70 70 75 80 72,5 3,00 B
11 20210801062 Samuel Wijaya 65 75 75 80 72,75 3,00 B
12 20210801063 Ramzy Haediprawira 70 75 75 80 74,25 3,30 B+
13 20210801066 Panji Ramhadan Suwardita Kupra 75 70 75 80 74 3,30 B+
14 20210801067 Rio Anggoro 65 70 75 80 71 3,00 B
15 20210801070 Triananda Muhammad Zahwan Firdaus 70 75 75 80 74,25 3,30 B+
16 20210801076 Anggasta Rukma Ardiyanto 65 70 75 80 71 3,00 B
17 20210801077 Andreanata Pradifta Muksin 60 75 75 80 71,25 3,00 B
18 20210801095 Byrons Ige Wardana 65 75 75 80 72,75 3,00 B
19 20210801097 Febrian Firmansyah Latumapayahu 65 75 75 80 72,75 3,00 B
20 20210801120 Muhammad Afrizal Firdaus 60 70 75 80 69,5 3,00 B
21 20210801121 Rizki Ikhwan Nur Rahim 70 75 75 80 74,25 3,30 B+
22 20210801125 Luthfi Arissaputra 65 75 75 80 72,75 3,00 B
23 20210801126 Putra Agus Saripudin 65 75 75 80 72,75 3,00 B
24 20210801132 Mahesa Adi Kusuma 70 70 75 80 72,5 3,00 B
25 20210801133 Dani Marsel Manulang 70 70 75 80 72,5 3,00 B
26 20210801135 Rivan Setiawan 65 70 75 80 71 3,00 B
27 20210801156 Pandu Prasetyo 65 75 75 80 72,75 3,00 B
28 20210801157 Rafi Zhafar Kurnia 60 65 75 80 67,75 2,70 B-
29 20210801162 Devano Arayudha Adlim 70 70 75 80 72,5 3,00 B
30 20210801171 Achmad Ryan Fachruddin 75 70 75 80 74 3,30 B+
31 20210801177 Dzaki Aludi Pratama 65 65 75 80 69,25 3,00 B
32 20210801182 Rafi Aflah Ghifari 60 18 0,00 E
33 20210801183 Ni Luh Komang Dinda Puspadewi 65 70 75 80 71 3,00 B
34 20210801198 Muhammad Syahrul Romzi 65 70 75 80 71 3,00 B
35 20210801225 Achmad Rafi Adam 65 70 75 80 71 3,00 B
36 20210801235 Taufika Hidayah 65 75 75 80 72,75 3,00 B
37 20210801248 Aji Rofii Mufid 80 65 75 80 73,75 3,00 B
38 20210801257 Muchsona Alghany Fachrezi Mabrur 70 70 75 80 72,5 3,00 B
39 20210801267 Ryan Hadi Ardhiansyah 65 70 75 80 71 3,00 B
40 20210801278 Calvin Samuel Angelino Simanjorang 75 70 75 80 74 3,30 B+
41 20210801287 Rezi Dzikri Alfarizi 75 70 75 80 74 3,30 B+
42 20210803013 Syifa Maulida Akmalia 70 75 75 80 74,25 3,30 B+
43 20210803026 Hannah Patricia 80 80 75 80 79 3,70 A-
44 20210803027 Setianingsih 80 75 75 80 77,25 3,70 A-
45 20210803033 Benny Muyarman 65 75 75 80 72,75 3,00 B
46 20210803067 Muhammad Hafizh Alkarim 70 21 0,00 E
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CSF618 Kelas : KH002 Dosen : BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom,
Ph.D

Matakuliah : Metodologi Penelitian  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS Tugas
mandiri

Tugas
kelompok NA Nilai Akhir

30 % 35 % 20 % 15 % Angka Huruf
47 20220803133 Geraldine Matthew Joseph 0 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
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Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.D
NIP. NIP. 6959
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